
 1 

Přílohy 
Příloha 1: Výkaz naloxonového projektu z roku 2021 

 
Výkaz naloxonového projektu 

 

První část výkazu obsahuje údaje o programu. 

Druhá část výkazu obsahuje tabulky s kvantitativními údaji kumulativně od začátku programu. 

Třetí část výkazu slouží k popisu zkušeností klientů a programů s naloxonovým programem a komentářům k datům v tabulkové 

části. 

 

Záznam za kvartál (1-4): ..... , rok 20... 

1. Údaje o programu 

Služba/program: 

Kontaktní osoba:      tel:       e-mail: 

Lékař předepisující naloxon (Nyxoid®):  

2. Kvantitativní údaje 

Počet předepsaných (vydaných) balení naloxonového přípravku (kumulativní počet od začátku 
programu) 

Počet předepsaných (vydaných) balení celkem  

z toho podle typu klientů 
- uživatelům drog  
- osobám blízkým  
- ostatním osobám, specifikujte:  

z toho podle způsobu použití 
- použito při předávkování  
- vráceno  
- ztraceno  
- znehodnoceno jinak  
- zbývá v terénu  

 
Počet klientů zapojených do naloxonového programu včetně osob blízkých a dalších osob 
(kumulativně od začátku programu) 

Počet osob edukovaných o použití naloxonu   
- z toho uživatelů drog  

Počet osob edukovaných o poskytnutí první pomoci a postupu při předávkování  
Počet osob, kteří hlásili, že byli svědky závažného předávkování1  
Počet osob, kteří hlásili, že použili naloxon při předávkování  

- z toho uživatelů drog  
Počet klientů, kterým bylo vydáno balení opakovaně – druhé a další balení 

- uživatelé 
- osoby blízké 
- ostatní osoby, specifikujte:  

 
 
 
 

                                                       
1 Závažné předávkování je stav, při kterém je ohrožen život nebo zdraví předávkované osoby 



 2 

 
Počet případů závažného předávkování (kumulativně od začátku programu) 

Počet závažných předávkování celkem, kterými byli klienti naloxonového programu 
svědky 

 

- z toho počet úspěšně odvrácených závažných předávkování pomocí naloxonu  
- z toho počet úspěšně odvrácených závažných předávkování pomocí jiné 

intervence 
 

3. Popisná část 

V případě, že přípravek byl použit v souladu s účelem, prosím popište situaci podle sdělení 

klientů/jiných osob (týká se jen období od posledního hlášení): 

 

 

 

V případě, že v daném období byl přípravek vrácen, ztracen nebo jinak znehodnocen, prosím popište 

(týká se jen období od posledního hlášení): 

 

 

 

Potíže hlášené klienty při použití naloxonu, prosím, popište (týká se jen období od posledního hlášení): 

 
 
 
 
 
Zhodnocení distribuce naloxonu ze strany zařízení: 
 
  
 
 
Jakákoliv závěrečná poznámka: 
 
 
 
 
 
Děkujeme za vyplnění! 
  



 3 

Příloha 2: Výkaz projektu o distribuci naloxonu z  roku 2022 

PŘÍLOHA K ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVĚ O REALIZACI PROJEKTU ZA ROK 2022 
VÝKAZ PROJEKTU O DISTRIBUCI NALOXONU 

 

Výkaz projektu o distribuci naloxonu slouží Odboru protidrogové politiky pro hodnocení (projektů 
v rámci) dotačních řízení a Národnímu monitorovacímu středisku pro drogy a závislosti pro účely 
zpracování zpráv o závislostech v ČR a dalších publikačních výstupů.  

 
1. Údaje o programu 

 

 

2. Kvantitativní údaje 

Tabulka 1 – Počet předepsaných (vydaných) balení naloxonového přípravku za rok 2022 

Počet předepsaných (vydaných) kusů2 celkem  
z toho podle typu klientů 

- uživatelům drog  
- osobám blízkým  
- ostatním osobám, specifikujte:  

z toho podle způsobu použití 
- použito při předávkování  
- vráceno  
- ztraceno  
- znehodnoceno jinak  
- zbývá v terénu  

 
Tabulka 2 – Počet klientů zapojených do naloxonového programu včetně osob blízkých 

a dalších osob za rok 2022 
Počet osob edukovaných o použití naloxonu  

- z toho uživatelů drog  
Počet osob edukovaných o poskytnutí první pomoci a postupu při předávkování  
Počet osob, které hlásily, že použily naloxon při předávkování  

- z toho uživatelů drog  
 
 
                                                       
2 Zapište prosím jednotlivé kusy přípravku, ne balení. 

Kód projektu  

Název projektu  
Organizace  
Typ služby/projektu  
Kontaktní osoba za program distribuce 
naloxonu  

Lékař předepisující naloxon (Nyxoid®)  



 4 

3. Komentář k projektu  

Slovní komentář k distribuci naloxonu ze strany organizace:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Přílohy

